
Riksdagens under d. Skrifvelse, N:o 21. 9

i styrelsen till halfva antalet af ledamöterna, eller, om dessas antal ej 
är jemt, till det antal, som är närmast öfver hälften.

2. I stad utses ledamöter i fångvårdsstyrelse till det antal, fattig- 
vårdssamhället finner skäligt bestämma, dock ej mindre än fem.

3. I afseende å ledamots och suppleants tjenstgöringstid och af
gång samt rättighet att uppdraget sig afsäga, äfvensom beträffande ute
blifvande från sammanträde utan förfall, iakttages å landet hvad om leda
mot eller suppleant i kommunalnämnd, och i stad hvad om stadsfull
mäktig gäller.

4. Ar fattigvårdssamhälle i rotar fördeladt, utser hvarje rote sin 
fattigvårdsföreståndare äfvensom, der rote bestämt, att särskild styrelse 
för dess fattigvårdsangelägenheter skall finnas, två eller flere af rotens 
medlemmar att jemte fattigvårdsföreståndaren sådan styrelse utgöra.

Med underdånigt tillkännagifvande häraf, framhärdar Riksdagen o. s. v.

Stockholm den 21 April 1880.

N:o 21.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 21 April 1880. 
— — — — Andra Kammaren den 21 —

Riksdagens underdåniga skrifvelse, i anledning af väckta förslag 
o/n anvisande af nationalbelöningar åt deltagarne i den 
med ångaren Vega fullbordade kring segling en af Asien.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 30.)

S. A. K.

I anledning af inom Riksdagen väckta förslag om anvisande af 
nationalbelöningar åt deltagarne i den med ångaren Vega fullbordade 
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kringseglingen af Asien har Riksdagen såsom en gärd af det erkännande, 
hvarmed svenska folket hyllar förtjensten af ett stort och lyckligen ut
förd t värf, dels anvisat åt Intendenten vid naturhistoriska riksmuseum, 
Professoren Adolf Erik Nordenskiöld och Kaptenen i Kongl. Flottan Adolf 
Arnold Louis Palander ett årligt anslag af 4,000 kronor för dem hvar
dera, att från och med 1881 under deras återstående lifstid utgå från 
allmänna indragningsstaten, utan att dessa anslag få tagas i beräkning 
vid frågan om den pension, hvartill de eljest kunna vara eller blifva be
rättigade, dels ock stält till Eders Kongl. Majrts förfogande på extra stat 
för år 1881 ett belopp af 50,000 kronor, att af Eders Kongl. Maj:t an
vändas till lämpliga belöningar åt öfrige deltagare i förevarande forsk
ningsfärd; och har vid bestämmande af sistnämnda belopp, deraf Eders 
Kongl. Maj:t behagade tilldela vederbörande belöningar i den form, Eders 
Kongl. Maj:t kan pröfva lämplig, Riksdagen antagit, att dymedelst icke 
någon belöning bör komma att i värde understiga 1,000 kronor, hvilket 
befopp synes vara tillräckligt för anskaffande åt män af besättningen å 
Vega af ett eget hem för deras ålderdom, säkerligen den mest kärkomna 
belöningen för deras ansträngningar och umbäranden; hvarjemte Riks
dagen förestält sig, att Eders Kongl. Maj:t icke saknar medel att låta 
beloppet redan detta år förskottsvis utbetalas.

Riksdagen framhärdar etc.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 21.

Stockholm den 21 April 1880.


